
SMLOUVA O DÍLO

Uzavřená v souladu s § 2586 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších novel

Číslo smlouiy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele:

1. Smlumí strany

Objednatel: MĚSTO HUMPOLEC
se sídlem: Městský úřad v Humpolci, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec

Zastoupený:

IČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefonní spojení:
E-mail.'

Karlem Kratochvílem, starostou a Iňg. Vlastimilem Bruknerem,
místostarostou
ve věcech technických: Josefem Jůzlem
00248 266

565518111, 565518190,far: 565518199
urad@mesto-humpolec.cz

Zhotovitel: VODAK Humpolec,s.r.o.
se sídlem: Pražská 544, 396 30 Humpolec
zápis v OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, v odd. c, vložce 3223
Zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. KvětuŠí Kučírkovou-jednatel společnosti

ve věcech technických: Jiřím Poláčkem- vedoucí projektant
IČ: 49050541
DIČ: CZ49050541
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Telefonní spojení 565 533 381-2
E-mail: sekretariat@vodakhu.cz

2. Všeobecné smluvnípodmínky

Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny smlouvou, řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.
Projektová dokumentace bude zpracována pro účel vydání územního rozhodnutí o umístění stavby,
stavební povolení, respektive vodoprávní rozhodnutí o povolení vodohospodářského díla a pro výběr
Zhotovitele díla - dokumentace pro výběrové řízení.

3. Předmět smlouvy

Zhotovitel zajistí pro objednatele projektovou dokumentaci na akci "Humpolec- PD
vodovod ulice Nerudova".

Al. Veřejný vodovod



Specifikace zajišťovaných prací:
- předprojektová příprava
- dokumentace ÚŘ, DSP, DPS
- vyjádření: správci inženýrských sítí, E.GD - elektrika, plyn, CETIN, T - mobile
- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočina
- zaměření pro projekt
- rozpočet a výkaz výměr (SP)

Součástí předmětu plnění nejsou:

- správní a jiné poplatky
- dopravní řešení DIO
- vyjádření dotčených orgánů (KHS, HZS, PČR DI,)
- zabezpečení vstupů na dotčené pozemky-jednání, smlouvy o budoucí smlouvě, atd..
- geologické sondy (zatřídění hornin)

Objednatel si je vědom, Že výsledek činnosti podle této smlouvyje chráněn právem jiného duševního
vlastnictví a můžejej použít pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. Kjinému účeluje oprávněn
jej použít jen se souhlasem Zhotovitele.

4. Čas plnění

Zhotovitel se zavazuje uskutečnit práce uvedené v článku 3. této smlouvy

- qpracování projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení včetně VV a DPS
do 20.12. 2021

5. Součinnost objednatele

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost v následujícím rozsahu:
- dostupné podklady charakterizující současný stav (i)rojektové dokumentace,

dokumentace skutečného provedení stavby provozní řád, geodetické zaměření apod.)
- mapové a majetkoprávní podklady
- určení odpovědných zástupců pro technická jednání
- účast na jednáních
- spolupráce
Poruší-li objednatel tuto svou povinnost, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit a
uplatňovat na objednateli hotové náklady, které mu vznikly s prováděním díla. Tím není
dotčeno právo na náhradu škody. Neodstoupí-li zhotovitel od smlouvy, prodlužuje se lhůta
k dokončení díla nejméně o dobu prodlení objednatele, po kterou neposkytl potřebnou
součinnost.

6. Součinnost zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje projednat postup prací na výrobních výborech, které bude svolávat písemně
nebo e-mailovou poštou tak, aby účastníci jednání byli informováni o konání výrobního výboru
alespoň 7 dnů předem. Na výrobních výborech projednat s investorem a provozovatelem
navrhovaná řešení a případné oprávněné změny nebo připomínky zapracovat do konečné
dokumentace.

Budou svolány následující výrobní výbory:

- vstupní výrobní výbor pro upřesnění zadání



Bp'

- výrobní výbor k závěrečnému projednání dokumentace před jejím odevzdáním
- Výrobní výbory budou probíhat v sídle objednatele nebo Zhotovitele.

Výkon autorského dozoru:
Zhotovitel se zavazuje vykonat AD svým jménem a na vlastní nebezpečí.

Výkonem AD se rozumí uskutečnění Činností předpokládaných obecně právními předpisy a
vyžadovaných objektivní stavebně-technickou situací, jakožto součinnost autora při realizaci stavby
podle u)racované projektové dokumentace. V rámci AD je zhotovitel povinen zejména provádět
pravidelnou kontrolu realizace podle u)racované projektové dokumentace, podávat vysvětlení a
pokyny pro realizaci stavby. V případě potřeby provést přepracování nebo doplnění projektové
dokumentace.
Zhotovitel je povinen při plnění AD poskytnout svoji součinnost vždy bezodkladně poté, co bude
k tomu objednatelem vyzván nebo poté, kdy takovou potřebu sám zjistí.

Předmětem výkonu AD je především:

- Účastnit se předání staveniště
- Dohled nad realizací díla
- Kontrola dodržování PD s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením,

souhlasem stavebního úřadu, případně nařízených nezbytných stavebních úprav

- Řešit drobné odchylky od projektu, které budou vyžadovat zpracování nové projektu,
případně jeho části

- Posuzovat návrhy objednatele stavby na změny a případné odchylky od PD
- Na vyžádání - účast na KIJ stavby
- Poskytovat technické konzultace potřebné pro plynulost stavby
- AD povede deník činností a výkaz hodin l AD bude fakturován zvlášť s cenou 400,-

Kč/hod,'

7. Cena díla

- Vodovod
Celková cena bez DPH Činí

dph ve výši 21% Činí

Cena včetně DPH Činí

289 000,00 Kč

60 690,00 Kč

349 690,00 Kč

Při prodloužení termínů z důvodů, které budou jednoznačně na straně objednatele, dohodnou
smluvní strany aktualizovaný rozsah prací, termíny i cenu prací formou dodatku k této SOD.

PlatebnípodmínAy:
Podkladem pro zaplacení smluvní ceny bude faktura, která bude obsahovat náležitosti dokladu podle
zákona ČNR o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. .
Cenaje splatná do 14 dnů po obdržení faktury objednatelem na účet zhotovitele
V ceně jsou zahrnuty všechny položky dle článku 2. této smlouvy.

Fakturace:
Fakturace bude prováděna průběžně na základě provedených prací díla.
Objednatel se zavazuje odebrat hotové dílo a zaplatit za ně dohodnutou cenu.



8. Záruka za dílo

8.1. Zhotovitel ruČí za bezvadnost provedeného díla,tzn. za to, že dílo v okamžiku
Rředání splňuje požadavky této smlouvy a veškerých platných právních předpisů
české republiky, ČSN a OZ.

8.2. Záruka spočívá v tom, že zhotovitel zjištěné vady bezplatně odstraní v termínu
dohodnutém při reklamačním řízení.

8.3. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené vyšší mocí. Pro účely této smlouvy se za
vyšší moc považují případy, které nejsou závislé, ani je nemohou ovlivnit smluvní
strany, např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, stávka apod.

9. Smluvnípokuty

9.1. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním předmětu díla oproti termínům uvedeným ve
smlouvě, objednatel má právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
patřičné části díla za každý den prodlení.

9.2. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury nebo její části, je zhotovitel
oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den
prodlení.

9.3 Smluvní pokuty a úrok z prodlení nebudou uplatněny nebo vymáhány, pokud strana,
která je v prodlení prokáže, že prodlení bylo způsobeno druhou stranou (např.
nesplněním sjednané součinnosti v dohodnutých termínech) nebo, že příčiny prodlení
jsou způsobeny vyšší mocí. Podkladem pro zaplacení eventuální smluvní pokuty a
úroků z prodlení bude doklad, pro jehož obsah a splatnost platí obdobné podmínky
jako pro fakturu.

10. Ostatní a závěrečná ustanovení
10.1. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím

řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody osobám,
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se
zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil Žádného jednání narušujícího
hospodářskou soutěž.

10.2. Dojde-li k zastavení prací na základě dohody účastníků nebo v důsledku odstoupení od
smlouvy podle ČI. 5, dostaví se objednatel na výzvu zhotovitele k převzetí rozpracovaných
prací do deseti dnů. Zastavené práce budou oceněny a fakturovány na úrovni naběhlých
nákladů, nejvýše však do výše plné ceny dle této smlouvy.

10.3. zjistí-li zhotovitel, že nemůže bez vlastního zavinění předmět dodávky splnit v závazných
nebo dohodnutých ukazatelích, uvědomí o tom neprodleně objednatele se zdůvodněním.
Objednatel k tomuto zaujme stanovisko do 15 dnů po odeslání. Pokud tak neučiní, zhotovitel
práci zastaví a vyzve objednatele k převzetí rozpracovaných prací podle předcházejícího
odstavce.

10.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy o dílo, pokud zhotovitel překročil termín
realizace díla nebo jeho části o více jak 90 dní.

10.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, byl-li na majetek zhotovitele podán
insolventní návrh nebo došlo k zamítnutí insolventního návrhu pro nedostatek majetku
zhotovitele, či zhotovitel vstoupil v likvidaci.



10.6. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zákonem Č.340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany
se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a strojově čitelném
formátu včetně metadat dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv
město Humpolec, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
smlouvy.

10.7. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jejichž
vyzrazením třetí osobě by mohl přivodit objednateli, případně osobám jednajícím
s objednatelem ve shodě nebo s ním jákkoli spojeným, újmu. Povinnost mlčenlivosti
platí pro zhotovitele i po předání díla objednateli, a to po celou dobu, kdy je takové
porušení povinnosti mlčenlivosti způsobilé přivodit objednateli újmu.

10.8. Smlouvu lze měnit pouze na základě očíslovaných písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami

10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z toho l vyhotovení obdrží zhotovitel
a 1 vyhotovení objednatel.

V Humpolci dne V Humpolci dne 7/Ŕ 1/ jk!bM

Za objednatele:

Karel Kratochvíl
starosta

Za zhotovitele:

Ing. Květuše Kučírková
jednatelka

Ing. V1astimil Brukne

místostarosta


